
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
Um /tf i f Jetffpt ntva

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A 

 

Comissão de Licitação deste município toma público que no dia 05 de Outubro de 2022, às /0:00h, 

 

estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022/SMI-TP, cujo objeto é a 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
TORNDO DO PREDIO DA CEI (CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL) DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 07:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: 
(85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, 
CEP 62.736-00. Paramoti/Ce, 05 de Outubro de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da 
CPL.

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/


ESTADO ÍW CEARA - MUNICÍPIO DL NOVA StLTSAS tecretaría de :i«te»}4o - Contrato n* 
S£-ARPí»3/202â, so »'c<«sk> deatituS» 3 Ata dn Registre de Areies «» D2/2C2!ttecw:f nw no 
praeewe i:<1f.itóMa PrsgSc «tetrerém.-.»00} WW stj» Fundo Narinnaf «■ ttese.ivrúvwpntorfa 
F.duc.x*; figure co«>« órgSu gcrerirrédCL Protesto Admlnishativo n* 5E-ARHXB/22. Processo 
tte AdcsSe a* 5E-ARPUO3/22 à m« de regisac de preços «tpromènoenáds. Objeto *» 
Çontrataçâo: anubipio da arétrém de treuvorvto sxnl.udiáno  «ré mhréatirés. «réririminadt» <ré 
Ônibus <u:ai escoiar- tore 3>» pets aprimoramento do progrort» de transporte escoisr «:c 
mtmfrioio de Nova Ruxas-CE. favorecidw,/Uetentores de Preços Regístradm: v'DlE5WW>ÍM 
1'810. & BUS FNDÚSTü-A í COMÍRCtO M. VEÍCtü.OS l.TDA, C«"í. GPC20.i’.8/ütXJ:t- W, vaiw 
wrs: ik R& 3?.0.&X:.iB (oisocentoi e trota miii. tsova RussasCü, 04 Sa ouii&M áa 2022. iosé 
Arnrtio» Somes Martins - Xerreténo «e Sfaratfo

ESTAtXJ OO CIARÁ - MUNICÍPIO Ot. MOVA RUS5A5. AVISO 01 UCITAÇAO. C MlrnfcbiC ®- »W3 
Kussa> tom.» póiKtr.eque a paiti:-das t ? C!)h. da <íía W- l>í •OliTtllHtO tit 2-122, «Atará «ispieiivat 
e Cacasuamento ssr Proposes de Pfeços rafemntes :e PREGÀO eiETRÓMCO N8 
Gt> PEOM/Zm. :uio ol>ieto verse sobre RfGtSTRO Ot PRVÇOS VISANPO fVTURAS E 
tVtMIUAIS AQUISKÔÜS !» MAHIHMtü 01 CONSUMO t PERMANENTE, PARA SUPRIR AS 
ÚEMAtrOAS 00 SABIMETí OA PBEÍEITA NO MUNICÍPIO 05 NOVA RUSSAS - «. DATA M 
ABntTIJRA nas PROPOSTAS: 24 U:i C'iltUpRC? t»i «522 tWs 08;3iRi Ári <W:í»h. 0*TA ÓA 
t».5PUTA ot: PW-Çt»: 24 Ot OUiUüttO Oli XC?? M OítfXi HC.>:i*S ÍMeüiía da Br»sdi.l-t5P>. O 
edita: bddnfá ser adquiddo .'«adias àt«s, dasÓ8:0Câs 14:00 tirmw (Muifrio lixai). R. Ps. Fu», 
«ixa. Í3SS, Cín’.--c, New Rt:ss3>/Cf. 3tw«s do site AiíáPtt.b>z> iicralde reWaçta ca
preítli tfi'i<r/li.»t(ASlá«0í.dL'k2'' f, '«W <zA»ASS^i‘'dUX1 x k' ' 
Ru:s»> O.S detxitubru d>- 2022. ívine finodes Berna-dn de Arasfri Martira ■ Pregtxrtr.i

i tístado «to tearà ^roíaítura Municipal^» irauçuba • Aviso «o ikavsgaçftu de L-ien«çj& i À 
iüc-miss&s >te L-citaçOss da Prí-esitun» Munippat da irauçut3 continua see •nteressad® •-:■.<■ 
Íw:<zsVi<,-sa Revogada a txSfsçbo iw» cwdsEdtKiv Pregte FlavOnw, hp. 2022 OS.IW.OI-PE. 
icwstinaUa ao Sleçisío «ré Prsço pata fatwas « «sventuaré serviços rle nutirórvspita. «dorma a 
ré-«:;utL>pgíré pretlta. a tips sjqiitpww-ttw pOcosos ;'.). cwtrértóe as t»s>>:.'.w!ir:pçces 
ia<aitèt«twa» « 30: previstes no Termo da fteréNJnciB snexo aa Lvesenie Eáital de i-telaçác 
irur-damentaçte legei. An. 48. § 1*. L-3 n' â.BüóréJ. Motive: a3«ficouse interesse púbficc 
isuperveriieota que wssjeti a devida : wwjsçáte. davidoao trésparfio Sstgwtór n° S511;V2»22. 
iiavrsco í» récoweo rrt 2?f5«51 rüíStv-z. nptntewos» psla sttsf-w-sSo da :’v»g»o Eitatrtaãso r>“ 
i2C22,09.Çí>.C1-PE. tnkxmsçerss. itóii»;ao^P3ii-;.ui>a:ce.g-3v.fcr. irauçuBs/CE, 05 de outubro 
ido 2822. Renata» Mesquita Fweira - Uiretcia do Setor da Licílaptea.

eWi^Wiáteiw Ct.ru • valí? 

w Jfontmtante' Ccnsftítío  Púítoi 
|uJPff;rilra?a<.'i..i <te Eníirtsw ce 
KiWNfti do TríEwino n Modiarsi 
le Ujlb eonitntwua» iw Siaúda e 
lsiwEr34irt01.U5.OS.07.Oe. 10.

«'■•iiwY 'içenlon prevenindo

14911
Ãl

ESTADO BB CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL Ot CHATO - RESULTADO DO dULCAMEM- 
TO DA HABILITAÇÀO - CWICORRÍNCIA tf 2CZ2.0T.AS.4. Übfete Co:>:> rtwà* dos 
serviço» de engenharas para reforma o» oreç.is tpnica do BíiTRAN.i s r.cnttrucão ds pmea

srwris mmns ranvéwsr. n' ?:?;?0?2 e 36’r2C22. referente aos MAPPS e 1425 do 
govorne do estsde e sstebrsde entre s superinteivíêncré de obras pública* - S8P e c 
inur.xipiu de CrolorCE A cwvmáppermanente d» Ikitacto da PMC toma púbtiwi sara fins

habituação Empresa -MbiWwia. C0N5BRAL CONSTRUÇÕES i«:np. EMPREENDIMENTOS, 
empresa*, insb.htídas. ni.E2:NAUXf $ IX ALMEIDA CGN-STRUCÕES ME: RÜMA CONSTRUTO­
RA EIRELí ME Em face «o rasuilado reíerenle à habilitaste das empresai» iici:«nt«a. fie» 
sberto o prazo •-erv».*.t de 05-r.inco> dias úteis, previsto no art >1:9, wciso i. aunea ’a' ria te: 
federei n’. 3 6Cé.'93 <• suas oltoreçWss pciteriures. contados » partir da pubtaiaçto de

> .'«-só Iwres íhtxírs» lixa» Crete-CE, «5 da outubro d« W22 - VaHrl» de termo Moura - 
Pr.eldente A» CPLIFMC

CAI\A

DE UCtTAÇÁO - PRtitjACI

:2SO-OOx

i» sala, ALeritss rias f Veptxt»»..

GOVERNO 
FEDERAL

Etrado Co C«.H3 - Prefeitura Municipal a< Petsnwti • Aviso <1« Ltcitasao C Preaotnm ca 

enramira .«xwus ntva «xwtes!ranw«r> ws nropostas de p««çn». .» rxiwçXo na Mcriatoatía i» 
Pmçdo iiiew^-ino que »»r» «aaidada ac dia 20 de Ouhitim d« 2OJ.2 é» OBh.OOmin (horário de 
Sw,)ii»J na :x<rt»l 'ftp,- ' MtrtniK>c'a>Xf-».<X“’l.3r,' «xrfomw nsp->:if..:a<i<- rw tiiiiw) X’ 
CO?,-2022'3^3 •• n-E ■> cL;»<c AQUiStCÀU OE RECAR0A8 OE OXtGéNiO PASTA
ATENDER A8 NECESSIDADES DC HOSPITAL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE 
ao »«UNíDiPiG OE PAKAMCtbCE O í-ritlsl wsrxxrtra-w na integra >us Sews ua ::e»:issáo «a 

leÀ»aiW».:K«.^iiíW.W.r « b.t6».:bY.»:«.RW«!>Rtl.«:J^^^^  ̂ ParwiKA C=.' ttó c«

ps<a « SW.aaS> «M>w :s«mtis tóxs uhsxs :• á OONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPEC-ALlZAtiA 
NOS SERVCOS or MOfiFRHlZACAO f f nC ÍNIZACAO rNERtWTrtA Of) SIMTtM Of 
ILUMINAÇÃO eúmtCA DA VOf OO MUN.TIPIO IX CAPArnAMO CPAN* UebildAiW» 
tifeP uOMfRcx NAOAAi. W t-MWtnvÀC 'UkA -A , Ua fsi. Á . Ohtffe í' t 
StriV-ÇCe -TOA EwfttíMSá SX-vnwn EERV^W- X MMUTZ^ j -VDA Uowww», 
> «. 42 f V MDROJEAv CCNS-R XÕE5 £ ®RU.«TCS EIREu ME « •-»

• t KctuoA A c coNstmiçot s i »t rivr;or. im* «t t sousa commhvçch s r 
SERVIÇOS «TOA « -Ao .«.*••• r*cxw «WWKe K» -woMe «uef ■» w» •"‘rwtte Jf 
IV -W» par* - 0*3 IT d* outuOto 3e 2022 » 11IM nu ' »ço IU«3* n» p'tAO “K W.-3 t aínri, 
a«À9<4> «•■ ctP n: Hf.xe. ts»«:<».'ew» Atoe «tancer» na Se<»
sV^esueixe se ;»'. UftMrane C ear* A1* nu»*-*-a* Z 22

Estada do Cesrá • Prefeitura Muntcíoal de tesaumlrim - Aviso da Juiganu'i'to. O Pte-jowm 
Oficiai tw»a fai&Ssc, «us fora conci •-•■do ojutyarrevito Ertai do Prugàc ElatrànicC ó. 2022. CO. 19.1. 
w>ndr>u*açiii:>i»- HÓSPH7WMCA- 0rsmam&>4* rm-.siwwmhxMrôoi 'Inspiialrtrt.TOA 
Ot; MêüSHOP Hospitalar OTA. ts«s Oí: GOS £»»>:« e E^apamanios LTÜA. ;&tt> 03: a GO 
Atacadista í. IDA. into 04. wc tarem arveswitatfó os medt-roa rreçoe nas etapa', M teacss. 
snwio as wsram «ntóamitas hswlrinitas par itumpiimexso wistful *s «xigénejan sir; Editai 
íXrwncatwxz >níw»«açiá«irj»Ãeda<A»CR.. sito ri» Rw» Cai Cxsstavo Lana. 2.30, Cenfnr:. pe% 
telefone iB8) SS6M52i> ou ainda airavte, da ptbtebsrma atepònka y-compiat- cotr..
,>.'<?4 1 o t b' < < ' b < » I , .1 ' I • » ,!■ '

Ct.ru


mais exigências ao

issão Permanente

ente da C omissão

70 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°202 | FORTALEZA, 06 DE OUTU

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 06.012/2022 - TP O
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar ação na moda 
Tomada de Preços, tombado sob o N.° 06.012/2022 - TP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a contj de empres 
pavimentação em pedra tosca em diversas vias no Município de Apuiarés, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico 
edital A Sessão será realizada às 09 horas do dia 26 de outubro de 2022, na Sala da Comissão situada à Av: Gomes da Silva, N° 99. C 
documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00h ou pelo site h 
br Maiores informações no endereço citado Apuiarés/CE, 05 de outubro de 2022. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Co 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Instrumento Contratual - Modalidade: Pregão Eletrônico N° 029/2022 ■ SMDAMA. 
Objeto: contratação da prestação de serviços de locação de 554 (quinhentas e cinquenta e quatro) horas de trator, para preparação de área de agricultores 
familiares no Município de Jucás/CE (convênio SDA n° 03/2022-Estado do Ceará/Plano de Trabalho), conforme Termo de Referência, de responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. Crédito pelo Qual Ocorrerá a Despesa: Secretaria Municipal de Desenvolvimen 
Agrário e Meio Ambiente, Tesouro Municipal, sob a dotação orçamentária n° 08.01.20.608.0032.2.089 - Elemento de Despesas n’ 33.90.39.00. Valo/tlo 
Contrato: RS 97 498,46 (noventa e sete mil. quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos), referentes ao Lote Único. Prazo de Vigência 
19.07.2022 à 31.12.2022. Assina pelo Contratante: Cláudio Gonçalves Lavor - Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambientpf Assina 
Pelo Contratada André Luiz Ferreira da Costa - Representante Legal da Empresa AL Locações E1RELI Jucás - CE, 19 de julho de 2022. Joáé Willian 
Pereira da Silva - Pregoeiro Oficial da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Termo de Adjudicação/Homologação. O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Município de Jucás - CE, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver o Pregoeiro e os Membros 
cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação do Pregão Eletrônico N° 029/2022-SMDAMA, cujo objeto é a contratação da prestação de 
serviços de locação de 554 (quinhentas e cinquenta e quatro) horas de trator, para preparação de Área de Agricultores Familiares no Município de Jucás/ 
CE (convênio SDA N° 03/2022-Estado do Ceará/Plano de Trabalho), conforme termo de referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente, vem Homologar o processo administrativo de licitação Pregão Eletrônico N° 029/2022 - SMDAMA, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração do contrato da empresa Adjudicação/Homologação, tudo parte 
integrante da Licitação - Pregão Eletrônico N° 029/2022-SMDAMA, datado de 18 de julho de 2022. Prefeitura Municipal de Jucás (CE), em 18 de julho 
de 2022. Cláudio Gonçalves Lavor - Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Resultado da Fase de Habilitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-010/2022 
- SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para executar obras e serviços de engenharia para a pavimentação (piso intertravado tipo tijolinho) no 
canteiro central da Avenida Padre Negreiros, Zona Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme planilhas de 
orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de B D l, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, 
memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo Tipo de Licitação Menor Preço Global Regime 
de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que o resultado do presente processo deu-se da seguinte forma: Empresas 
Habilitadas: BWC Industria, Comercio e Serviços de Construção LTDA, inscrita sob o CNPJ n°. 45.601.037/0001-03; Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante 
Construções-ME, inscrita sob o CNPJ n°. 44.159.038/0001 -87. A Comissão informa que a ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e. 
que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme Art. 109, inciso I alínea “a” da Lei n° 8.666/93. A Comissão.

*** *♦*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-005/2022-SEDUC. Objeto 
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Reforma da Quadra Poliesportiva da Escola de Ensino Fundamental Edite Maia Machado, 
no Bairro do Tibolo, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, conforme projetos (Peças Gráficas), Planilhas de Orçamento. 
Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo. Composição de B D 1. Composição de Preços Unitários, Composição de 
Encargos Sociais e Memorial de Cálculo, em anexo Tipo: Menor Preço Global Tipo de Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 24 de outubro de 2022, às 10:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta 
de preços. A Comissão.

rzr
FSC
MISTO

Papal produzido 
s partir de forties 

responsáveis

FSC C126031.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Habilitação - Tomada de Preços N°. 08.24.01/2022. A Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Capistrano, através de sua presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada. torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado do julgamento da Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICÁ DÓSISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ Habilitadas: CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA, 
EFICIENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Inabilitada GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA descumpriu o item 4.2.5.12, 
H1DROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI ME descumpriu o item 4.2.5.1 EXCLUÍDA: A C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R E 
SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Caso não ocorra recurso administrativo fica marcado abertura de Proposta de Preços para o dia 17 de 
outubro de 2022 às 13hs no Paço Municipal na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°. Centro, CEP: 62 748-000 - Capistrano. Estado do Ceará Aline 
Bandeira da Silva - Presidente da CPL Capistrano, Ceará, 06 de outubro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE 002/2022 - CMA. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica N° PE.002/2022 - CMA cujo objeto é SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA - CE, com data de recebimento das 
Propostas de Preços até o dia 19 de outubro de 2022 e fase de disputa de preços para o dia 20 de outubro de 2022, às 09:30hs O edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às l2h00min no endereço da Câmara Municipal de Aracoiaba, bem como no site 
httD://www.tcm ce.gov.br/licitacoes/Consórcio.php/licitacao/abertas. Aracoiaba - CE, 05 de outubro de 2022. José Herlano Guedes de Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Licitação A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 26 de 
Outubro de 2022, às 10:00hs. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022/SMI-TP, cujo objeto é a CONTRA FAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM TORNDO DO PRÉDIO DA CEI (CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao publico 
de 07:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao. php#. Informações pelo 
fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04. s/n. Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62 736-00. Paramoti/CE, 05 de Outubro de 
2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL

*** ******
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, toma público o Adiamento da Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N° GM-PE0I5/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa para a prestação do 
serviço de reboque, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de lndependência/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas 
06/10/2022; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 21/10/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 21/10/2022. A íntegra 
do Edital e anexos poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11 30/ 
13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: bll compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos 
Municípios do TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@ 
independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 05/10/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao._php%2523
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
independencia.ce.gov.br


Ceará. 06 de Outubro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ♦ ANOX11I|N°^

-01

151|

lolanda CpÍ?Smi^ da SilxMp^mra
Código ldentificador:C5CD6D57

Art. 6“ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Vicente Alcântara Melo, 04 de outubro 
de 2022.

RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA FILHO
Prefeito Municipal de Pacujá - CE

Publicado por:
Marinna Giovana Furtado Leôncio
Código Identificador: 1FDA0002

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 139/2022-DEPAD

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALHANO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
especial do Art. 73, considerando ainda o Art. 20, inciso VII, da Lei n° 
488/2013, delega competência ao Secretário Municipal de 
Administração e dá outras providências.

Art. Io - O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, tendo em vista 
o que dispõe a Lei Complementar N° 001/92, de 05 de Fevereiro de 
1992, Titulo IV, Capitulo 111, artigos 82 a 87, RESOLVE, conceder 
Férias Remunerada a servidora MARIA DAS GRAÇAS DA 
FONSECA LIMA, ocupante do cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, símbolo: ATA, matricula: 090490-2, lotada na 
SECRETARIA DA AGRICULTURA, ABAST, PECUÁRIA E 
APICULTURA, ao periodo aquisitivo: 01/08/2019 A 31/07/2020, 
para gozo no período de 01/06/2022 A 30/06/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 
076/2022, do dia 23 de Junho de 2022.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, 04 de 
outubro de 2022.

CARLOS ZIL WELLINGTON SIMÕES MA TEUS
Secretário Municipal de Administração
Portaria N° 02.08.002

Publicado por:
lolanda Celestina da Silva Moura

Código Identificador:EDF6FF55

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO 
INSTITUCIONAL

PORTARIA N° 29.09.001

Dispõe sobre nomeação de servidor para ocupar 
interinamente a Secretaria da Cultura, 
Esporte,Juventude e Turismo.

O Prefeito Municipal de Palhano, Estado do Ceará, Francisco Erisson 
Ferreira, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Palhano, em especial o art. 72, inciso XXIV,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a senhora THAINA ANUNCIAÇÃO 
FERREIRA MATEUS, CPF n° 054.565.363-07 , atualmente gestora 
da Secretaria de Governo e Articulação Institucional para responder 
interinamente pela Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e 
Turismo exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as 
Secretarias pelo período de 29/09/2022 até 31/12/2022.
Art. 2o - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior não 
decorrerá ao nomeado direito ao acréscimo aos seus subsídios, 
continuando a receber apenas a remuneração pelo cargo de origem.
Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palhano-CE, 29 de Setembro de 2022.

FRANCISCO ERISSON FERREIRA
Prefeito Municipal

E-
S

\<y

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, INFRAESTRl VURA E 
RECl RSOS HÍDRICOS /
AVISO DE LICITAÇÃO /

Prefeitura Municipal de Palhano. por intermédio do /regoeiro. toma 
público que fará licitação na modalidade PREGÃO/ELETRONICO 
n°. 12.09.2022.01-SRPE. tipo menor preço, cujo objeto é Registro de 
Preço pelo prazo de 12 (doze) meses, para Futura e Eventual 
Contratação de serviço de sinalização horizontal no município de 
Palhano, assim como aquisição de peças semafóricas de reposição 
e manutenção, junto à Secretaria de Meio Ambiente, 
Infraestrutura e Recursos Hídricos do município de Palhano-CE. 
O recebimento das propostas através do site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do 
dia 07 de outubro de 2022 com data de abertura das Propostas no dia 
20 de outubro de 2022, às 09:00 horas e início de disputa de preços 
no dia 20 de outubro de 2022. às 10:00 horas. O Edital estará 
disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal.

Palhano. 05 de outubro de 2022.

SAMMYR RAVYK RODRIGUES DA SILVA -
Pregoeiro(a).

Publicado por:
Maria Vanusia da Silva Sousa

Código Identificador:7C55BE31

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação 
deste município toma público que no dia 26 de Outubro de 2022, às 
10:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 005/2022/SMI-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM TORNDO DO PREDIO DA CEI 
(CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL) DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 12:00h 
e das 14:00 às 17:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov .br/licitacao.php#. Informações pelo 
fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, 
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00.

Paramoti/Ce, 05 de Outubro de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA -
Presidente da CPL.

JOSÉ HALLYSONSOUSA ROCHA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código Identificador: ED5AE27F

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 75

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

